

Information ut på RS hemsida

Arbetsutskott/Påverkanstorg

Genomförs digitalt lördag 26 oktober kl 0900—1700 med avbrott för lunch.

Följande tidschema gäller

9.00-9.45 Riksstämman öppnas

09.45-10.00 Genomgång och utskick i grupprum

10.00-15.00 AU (12.00-13.00 Lunch), propositioner och motioner diskuteras

15.00-17.00 Påverkanstorg med genomgång och yrkanden, yrkanden får vara två minuter

2024-10-26, kl 10-15 inkl lunch

Under tiden kl.10-15 kommer alla propositioner och motioner att behandlas i ett antal arbetsutskott.

Varje ombud tilldelas ett AU.

Varje AU kommer att diskutera de propositioner och motioner som avser detta arbetsutskott.

AU:na kommer vara indelade i Ekonomi, Utbildning, Information m fl, beroende på vilka propositioner och motioner som har inkommit och som ska behandlas inför RS-24.

I varje utskott kommer det att finnas en ordförande och en sekreterare.

2024-10-26, kl 15-17

Kl 15-17 kommer alla ombud att ses, i en storsamling/Påverkanstorg.

Under Påverkanstorget sker avrapportering från AU-ordförande. Det kommer att finnas möjlighet att lägga yrkanden eller tilläggsyrkanden från ombuden. Respektive ombud har två minuter att framföra sitt yrkande och en minut för replik, om behov finns.

Yrkanden behöver lämnas in i text via e-post (detta kan göras efter muntlig framställning).

2024-11-16—17 Riksstämmans plenum

I plenum föredras förslagen inför beslut.

Det finns möjlighet att komma med ytterligare yrkanden från ombud, max två minuter med replik en minut, om behov finns.

Yrkanden måste lämnas in i text via röstningsverktyget Suffra.

Om AU

Att arbeta i AU är en viktig del av den demokratiska processen. I stadgan Kap 4, §9 finns arbetsformen för en ordinarie riksstämman. I §9 finns inte något som motsäger den process som LÖ nu har initierat

- pkt k) behandlar motioner som i behörig ordning inkommit till riksstämman.

Propositioner/motioner kommer att hanteras i AU kl 10-15, med avbrott för lunch. Propositioner fördelas enligt den ämneskategori proposition/motion faller in under.

AU är en del av demokratiprocessen, där fler ombud har möjlighet att komma till tals för att framföra sin och sina kårmedlemmars åsikter då diskussionerna sker i mindre grupper vilket ger fler möjlighet att göra sin röst hörd.

Att jobba på detta sätt ger mer tid för givande diskussioner under ordnade former då det är ett fåtal motioner som varje grupp diskuterar. Det ger ombuden större möjlighet att ställa klargörande frågor och också större möjlighet att påverka då fler personer ges möjlighet att lyfta fram sina tankar.

Arbetsformen med storsamling och påverkanstorg, på eftermiddagen, ger möjlighet att lägga yrkanden, eller tilläggsyrkanden. Detta kommer också att vara möjligt i plenum på RS tre veckor senare.

LÖ anser att en utveckling måste ske för att öka den demokratiska processen i organisationen. Alla måste få vara delaktiga i vår demokratiska process och det gör vi via kårftnar/möten inför RS-24 i lottakåren, men även i de nätverk som finns runt om i landet.

Fördelning av ombuden till utskott sker efter att ombuden är anmälda till RS.

Det sker en regional fördelning och vi strävar även efter att den kår/person som skrivit en motion hamnar i rätt utskott så långt det är möjligt.

Fem veckor innan AU/Påverkanstorg skickas handlingarna ut. Då vet ombuden vilket utskott ombuden ska var med i samt vilka motioner som de ska ha extra fokus på.

Alla motioner och propositioner måste diskuteras i den egna kåren då det är kårens åsikter som ombudet ska föra fram på AU/Påverkanstorget. Att ha ett fåtal motioner att fördjupa sig i inför AU´s diskussioner ökar möjligheten att få riktigt väl genomdiskuterade och underbyggda förslag inför RS. Vårt mål är att vi får en större delaktighet i lottakåren och i nätverken.

Då handlingarna kommit ut rekommenderar vi kårerna att inte bara i den egna kåren sätta sig in i sitt ombuds motioner/propositioner, utan även att träffas i nätverk eller närliggande kår. Det kanske är så att Din kår har en hjärtefråga som behandlas i ett annat utskott, så på detta sätt finns möjlighet att lämna sina synpunkter till det ombudet att ta med till sitt utskott. Ett förslag är att delta på det inplanerade möte med kårerna den 1/10 då motionerna och propositionerna presenteras.

I samband med mötet 1/10 öppnas det en möjlighet för ombud att föra den information som kommer fram i samband med presentation av motioner och propositioner tillbaka till lottakåren och även till nätverken, för att ytterligare ge en bra grund i AU-grupperna diskussioner den 26/10.

Vid mötet 1/10 sker ingen debatt. Under utskottsarbetet i AU diskuteras och enas om riktning gällande de motioner/ propositioner utskottet behandlar. Det är majoritetsbeslutet som utskottets sekreterare skriver in i den särskilda mallen, och det är det förslaget till beslut, som lyfts under plenum 16-17/11. Ett yrkande eller tilläggsyrkande på motion/proposition kan ges i Påverkanstorget, två minuters taltid och 1 minuts replik. Yrkanden och tilläggsyrkanden ska kunna lämnas in skriftligt till den e-post som kommer att meddelas inför den 26/10.

Om ombud i utskottet inte håller med om utskottets förslag till beslut görs den reservationen i samband med beslutet under plenum. Reservationen ska då lämnas in skriftligt och bifogas protokollet. Efter genomfört AU skickas alla utskottsförslag till beslut ut till ombuden. På RS-24 kommer det ges möjlighet till yrkanden på 2 minuter och replik på en minut/proposition och motion.

Vid plenum läggs LÖ´s och AU´s förslag fram till beslut och på dessa sker en röstning. Ombud har möjlighet att yrka för sitt förslag, max två minuter taltid och ge replik på andra yrkandena max en minut. Ett yrkande ska lämnas in skriftligt i Suffra som används under plenum.

Vill ombud reservera sig mot beslutet så är det möjligt. En reservation lämnas då in skriftligt och bifogas protokollet. Ombud ges möjlighet att delge åsikt eller förklaring eftersom alla har lika möjlighet till 2 min.

Att jobba i utskott är en mycket väl förankrad metod i vårt svenska demokratiska system just för att det möjliggör fler att komma till tals med goda tankar och synpunkter då man har färre frågor att sätta sig in i. En större delaktighet i demokratiprocessen är något vi i LÖ vill uppmuntra till.